【プレスリリース】                                            2023年 2月 17日

報道関係各位                                              日本酒造組合中央会

全国約 1,700 の酒類(日本酒、本格焼酎・泡盛、本みりん)メーカーが所属する日本酒業界最大の団体であ

る日本酒造組合中央会（以下、中央会）は、各都道府県で開催されている日本酒に関するイベントやトピック

スを、2022年 9月より、毎月配信しております。

日本酒と触れ合う機会を多くの方に知っていただくことを目的とした「日本酒イベントカレンダー 2023 年

３月版」は、下記の通りです。

※詳細については、イベントの主催者にお問い合わせ下さい。

3月 11日（土）

     ～12日（日）

午前の部/

10:00～13:00

午後の部/

14:00～17:00

【タイトル】にいがた酒の陣 2023

【場 所】朱鷺メッセ ウェーブマーケット

【主  催】新潟県酒造組合

【公式 HP】https://www.niigata-sake.or.jp/sakenojin/

【料金・チケット】Aチケット(指定席あり)5,000円(税込)

         Bチケット （座席なし） 3,500円（税込）

＜チケット＞http://7ticket.jp/s/099168/d

※残数が少なくなっておりますので、売切れの際はご容赦下さい。

【内 容】4年ぶりに 3月本開催として復活する「にいがた酒の陣」。コロナ禍の状況

を踏まえ、今回は 1日 2回転の入れ替え制で人数制限も行っております

が、蔵数日本一の県内酒蔵が、自慢のお酒を持ち寄り、3年分の思いを込

めて皆様をお待ちしております。是非、新潟が誇る清酒とグルメを存分に

ご堪能下さい。

【お問い合わせ】TEL：025-229-1218（新潟県酒造組合）

酒類業界最大の団体・日本酒造組合中央会が

「日本酒イベントカレンダー 2023年３月版」を発表！

https://www.niigata-sake.or.jp/sakenojin/
http://7ticket.jp/s/099168/d

3月 18日（土）

9:30～16:00

※各会場 1３回・30

分入替制

【タイトル】第 17回日本酒まつり

【場 所】御香宮神社（参集館）・伏見夢百衆

【主  催】伏見酒造組合・伏見観光協会

【公式 HP】http://www.fushimi.or.jp/sake_blog/5722

【料金・チケット】1,200円（税込・当日現金でのお支払い）

<申し込みサイト>
https://airrsv.net/fushiminihonsyumaturi/calendar
※参加定員・御香宮神社 650名・伏見夢百衆 390名

※予約カレンダー３月１８日枠より「会場」「時間」を選び手続き下さ

い。

【内 容】伏見17蔵元の日本酒きき酒。新酒や特別なお酒、非売品等も出品予定。

        １１蔵元による蔵元イベントも開催予定。
      黄桜・北川本家・キンシ正宗・月桂冠・齊藤酒造・招徳酒造・宝酒造・玉乃

光酒造・増田徳兵衛商店・山本本家・松山酒造

【お問い合わせ】TEL：075-611-4115（伏見酒造組合）

■日本酒造組合中央会について

全国約 1,700社の酒類（日本酒、本格焼酎・泡盛、本みりん）メーカーが所属する日本酒業界最大の団体。酒

類業界の安定と健全な発展を目的とし、1953年に設立。「國酒（こくしゅ）」とされる日本酒、本格焼酎・泡盛

について情報発信することで、国内外へ幅広く認知向上させる活動に取り組んでいる。

https://japansake.or.jp/common/

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

【報道関係者からのお問い合わせ先】

日本酒造組合中央会 PR事務局

TEL：03‐6274‐8386 MAIL：japansake@honeycom.co.jp

http://www.fushimi.or.jp/sake_blog/5722
https://airrsv.net/fushiminihonsyumaturi/calendar
https://japansake.or.jp/common/